



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2018 г.

№ 682-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 26.01.2007 № 29

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Порядок возмещения расходов, связанных с предоставлением мер государственной социальной поддержки отдельных категорий лиц, нуждающихся в протезно-ортопедической помощи, в Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 26.01.2007 № 29 «О Порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением мер государственной социальной поддержки отдельных категорий лиц, нуждающихся в протезно-ортопедической помощи, в Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 4:

а) первое предложение абзаца первого изложить в следующей редакции:

«4. Заявление о предоставлении мер государственной социальной поддержки (далее – заявление) подаётся в областное государственное казённое учреждение социальной защиты населения Ульяновской области, наделённое полномочиями по организации предоставления мер государственной социальной поддержки и возмещения расходов, возникших в связи с оказанием протезно-ортопедической помощи лицам, не являющимся инвалидами, но по медицинским показаниям нуждающимся в оказании протезно-ортопедической помощи (далее – учреждение), по месту жительства лица, имеющего право на получение указанных мер.»;

б) в абзаце втором слова «социальной защиты» исключить;

в) в абзаце третьем слова «законного или уполномоченного» исключить;

г) в абзаце восьмом слова «социальной защиты» исключить;

2) в абзаце первом пункта 5 слова «социальной защиты» исключить;

3) в пункте 6:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«6. Учреждение в соответствии с уведомлением о постановке на учёт в день обращения выдаёт заявителям направление на обеспечение протезно-ортопедическими изделиями, указанными в пункте 2 настоящего Порядка (далее – направление), или направлении на ремонт указанных изделий в выбранную заявителями организацию и (или) к индивидуальному предпринимателю, с которыми учреждением заключён соответствующий договор.»;

б) в абзаце втором слова «(индивидуальными предпринимателями)» заменить словами «и (или) индивидуальными предпринимателями»;

в) в абзаце третьем слова «(индивидуальному предпринимателю)» заменить словами «и (или) индивидуальному предпринимателю»;

г) в абзаце пятом слова «(индивидуального предпринимателя)» заменить словами «и (или) индивидуального предпринимателя», слово «Учреждение» заменить словом «учреждение»;

д) в абзаце восьмом слова «(индивидуального предпринимателя)» заменить словами «и (или) индивидуального предпринимателя», слова «желающей (желающего)» заменить словом «желающих»;

4) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. При обращении в организацию и (или) к индивидуальному предпринимателю, которые заключили договор с учреждением, заявитель предъявляет направление и документы, указанные в подпунктах 1-3 пункта 4 настоящего Порядка.»;

5) в абзаце первом пункта 9 слова «(индивидуальный предприниматель)» заменить словами «и (или) индивидуальный предприниматель»;

6) в пункте 10 слова «(индивидуальным предпринимателем)» заменить словами «и (или) индивидуальным предпринимателем», слова «заключёнными договорами» заменить словами «заключённым договором».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



А.С.Тюрин